
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Patrik Svoboda 

Název diplomové práce: Vliv virtuálních měn na nadnárodní společnost 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jan Mačí, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. 

Oponent: - název firmy: Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a 

managementu, Katedra ekonomie 

                  - pracovní zařazení: Odborný asistent 2. stupně  
kontakt: libuse.svobodova@uhk.cz         

 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X     
Hloubka provedené analýzy X     
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích 
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  
Diplomová práce svým charakterem splňuje požadavky kladené na kvalifikační práce 
magisterského studia. Práce je vyvážená a splňuje deklarovaný cíl. Předložená práce má na 
diplomovou práci dostatečný rozsah. Cílem práce je kvantifikovat potenciální dopady v oblasti tržeb 
na zkoumanou společnost (Facebook) po zavedení nové měny (Libra) do oběhu. Dále se práce 
věnuje důvodům pro implementaci měny cílovým uživatelům. Diplomant řeší aktuální problematiku 
kryptoměn. 

Autor pro sepsání práce použil přiměřený počet aktuálních informačních zdrojů. Použité zdroje jsou 
uvedeny v závěru. Autor prokázal, že umí pracovat s citacemi. 

Diplomovou práci vhodně doplňují tabulky a obrázky s grafy. Práce je psána srozumitelně, pečlivě 
a přehledně. 

Stěžejní částí diplomové práce je praktická část, kde autor prezentoval odhadované tržby z reklamy 
pro Facebook, počty uživatelů a možné výnosy v souvislosti se zavedením nové měny. 

Práce a její výsledky mohou být prakticky využity. Autor při psaní prokázal svou erudovanost 
v dané problematice. Práce obsahuje značné množství dat, statistických informací (např. na str. 
83, kde uvedl různé statistiky pro sociální sítě a zdůvodnění rozdílnosti dat) i následných výpočtů, 
odhadů a analýz. 

Práce obsahuje drobné nedostatky, které však nesnižují úroveň celé práce: 

 Na nové stránce se často zobrazuje jeden řádek textu z předchozí stránky. 
 Na str. 15 autor v druhém odstavci uvádí v textu rok 2009, ale odkaz na zdroj je rok 2003. 
 Na str. 82 je uvedena podkapitola 3.3.2, která tam nepatří. 

 
Otázky k obhajobě diplomové práce:  
 
Na str. 84 se autor odkazuje na tabulku 7 s hodnotou 7,098, ale v tabulce dané číslo neexistuje. 
Jedná se o další výpočet či o drobný překlep? 

Uveďte, jaká hlavní rizika plynou ze zavedení nové kryptoměny. 

Uveďte, kde by se výnosy danily (str. 75). Znamenala by případná ztráta i nižší základ daně 
z příjmů? 

 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:    výborně             

 

Datum: 20.1.2020                                                                              
   ……………………………………………… 
Podpis oponenta diplomové práce 

 


